

Drogenberatung im Diakonischen Werk Dinslaken

Beratung

Drogenberatung im Diakonischen Werk Dinslaken

Die Beratung richtet sich an

- Kinder, Jugendliche und Erwachsene, die illegale Drogen konsumieren
- Angehörige, Freunde und Bekannte von Betroffenen
- gefährdete oder abhängige Kinder und Jugendliche bis einschließlich 17 Jahre, die Alkohol oder Tabak konsumieren
- gefährdete oder abhängige Kinder und Jugendliche bis einschließlich 17 Jahre, die Verhaltensauffälligkeiten im Umgang mit Medien (PC/Internet) zeigen
- Substituierte Personen
- Kooperationspartner*innen z.B. aus den Bereichen Kindergarten, Ausbildung, Schule oder Jugendhilfe.

Für alle Mitarbeitenden der Drogenberatung gilt die **Schweigepflicht** gemäß § 203 StGB.



Was?

Art des Angebots

Beratung

Link zum Angebot

Weiter zum Angebot

Alter des Kindes

altersunabhängig

Wann?

Termin(e)

Öffnungszeiten

Montag bis Donnerstag 09:00 - 16:00 Uhr Freitag 09:00 - 12:00 Uhr und nach Vereinbarung

Wo?

Diakonisches Werk Dinslaken

Wiesenstraße 44 46535 Dinslaken









Anmeldung

Anmeldung erforderlich

la

Weitere Angaben zur Anmeldung

Mit Terminvereinbarung

Kosten des Angebots

kostenlos

Durchführende Organisation

Diakonisches Werk Dinslaken

Wiesenstraße 44 46535 Dinslaken

Telefon

02064/434710

Email

drogenberatung-dinslaken@ekir.de

Link Anbieter

Weiter zur Homepage des Anbieters

Alle Angebote dieses Anbieters

Andere Angebote dieses Anbieters

Trägerschaft

Diakonisches Werk des Evangelischen Kirchenkreises Dinslaken

Duisburger Straße 103 46535 Dinslaken

Art des Trägers

Freier Träger (konfessionell)

Name Kontaktperson

Alexandra Schwedtmann

Telefon

02064-43472

Email

Alexandra.Schwedtmann@ekir.de

Link Träger

Weiter zur Homepage des Trägers





